股票代码：000538     股票简称：云南白药      公告编号：2019-112

债券代码：112229     债券简称：14白药 01

债券代码：112364     债券简称：16云白 01

云南白药集团股份有限公司

第九届董事会 2019 年第八次会议决议公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没

有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

云南白药集团股份有限公司（以下简称“云南白药”或“公司”）第

九届董事会 2019 年第八次会议（以下简称“会议”）于 2019 年 12 月 10

日以通讯表决方式召开，本次会议通知于 2019 年 11 月 29 日以书面、邮件

或传真方式发出，应出席董事 10 名，实际出席董事 9名（董事李双友先生

因工作原因未能出席本次会议），会议有效行使表决权票数 9 票。本次会

议的召集、召开程序符合《中华人民共和国公司法》（以下简称“《公司

法》”）、《公司章程》的相关规定，会议合法有效，会议审议通过《云

南白药集团股份有限公司关于委托第三方机构并提供担保以代持方式认购

万隆控股集团有限公司可换股债券的议案》，具体如下：

为及时、高效完成对万隆控股可换股债券的认购，公司拟向招商银行

股份有限公司昆明分行（以下简称“招行昆明分行”）申请开立融资性保

函，并委托招银国际资产管理有限公司拟设立的 SP（“Segregated Portfolio”）

子基金为代持主体。招商银行股份有限公司香港分行（以下简称“招行香

港分行”）收到融资性保函后向拟设立的 SP 子基金发放贷款，由拟设立的

SP 子基金完成对万隆控股可换股债券的认购，并在完成香港证监会清洗豁

免及其他有关审批程序后，按照公司与拟设立的 SP 子基金协议约定，完成

可换股债券的转股。可换股债券转股完成或已满足 ODI 申请条件后，公司

据此申请 ODI 审批，将资金汇出向招行香港分行还款，并与拟设立的 SP

子基金在境外（香港）完成股权转让。

本次对外担保的担保对象是拟设立的 SP 子基金，担保总额为

730,000,000 港币或可转股债券认购协议对价（孰低），担保期限为自拟设

立的 SP 子基金完成代持之日起不超过 24 个月。

具 体 内 容 详 见 本 公 司 同 日 在 巨 潮 资 讯 网 挂 网 （ 网 址 ：

http://www.cninfo.com.cn）披露的《云南白药集团股份有限公司关于委托第

三方机构并提供担保以代持方式认购万隆控股集团有限公司可换股债券的

公告》。

    公司独立董事对此议案发表了独立意见。

表决结果：9 票同意、0 票反对、0票弃权。

特此公告

云南白药集团股份有限公司

董  事  会

 2019 年 12 月 10 日